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Zorganizowaliśmy Mobilny Punkt Informacyjny w ramach wydarzenia „Suwalskie 

Klasyki Nocą 2022” 

W sobotę (14 maja) w Suwałkach odbył się zlot i rajd zabytkowych samochodów i motocykli, czyli "Suwalskie Klasyki 

Nocą 2022" w ramach którego zorganizowaliśmy Mobilny Punkt Informacyjny. 

 

Wydarzenie odbyło się na Bulwarach nad Czarną Hańczą przy Galerii Stara Łaźnia Można było zobaczyć wiele 

zabytkowych samochodów, motocykli, a nawet rowerów. Wydarzenie to powróciło do Suwałk po covidowej przerwie i 

przyciągnęło jak zwykle tłumy odwiedzających. Można było obejrzeć pojazdy mające co najmniej 30 lat, lub pojazdy 

unikatowe, których wypuszczono 

niewiele sztuk, ale mających co 

najmniej 25 lat. Oprócz suwalczan w 

wydarzeniu udział wzięli mieszkańcy 

całego regionu. Po prezentacji 

pojazdów na terenie Bulwarów nad 

Czarną Hańczą zebrani wspólnie 

przejechali ulicami miasta po czym 

powrócili na Bulwary. 

 

Wydarzeniu towarzyszył 

kiermasz charytatywny. Było 

zorganizowanych wiele stoisk z 

ciastami, kartaczami i gadżetami. 

  

Ośrodek Wsparcia Ekonomii 

Społecznej w Suwałkach 

również  wziął udział w tych 

wydarzeniach, w ramach których 

zorganizowaliśmy Mobilny Punkt 

Informacyjny. Udzielaliśmy 

wszystkim chętnym informacji na 

temat ekonomii społecznej, jak 

również na temat naszego projektu. 

Informowaliśmy zainteresowane 

osoby na temat usług jakie świadczy 

nasz ośrodek, a także rekrutowaliśmy 

chętnych do wzięcia udziału w naszym 

projekcie.  Jak zwykle nie zabrakło 

atrakcji dla dzieci, były zagadki z 

upominkami, puszczanie baniek, rzut 

do celu, itp. 

________________________________________________________________________1 | S t r o n a  



 

 

Wzięliśmy udział w Warsztatach Aktywizacji Zawodowej zorganizowanych przez 

Powiatowy Urząd Pracy w Suwałkach 

Znalezienie pracy to złożony proces i nie każda osoba wie, w jaki sposób rozpocząć poszukiwanie nowej posady, zwłaszcza jeśli 

przez dłuższy czas pozostawała bezrobotna. W tym właśnie pomaga aktywizacja zawodowa definiowana, jako działania 

mające na celu pomoc w odnalezieniu się na rynku pracy. 

 

Bycie bez pracy przez dłuższy czas negatywnie odbija się zarówno na samopoczuciu danej osoby, jak i domowym budżecie. Jest 

oczywiście wiele przyczyn bycia nieaktywnym zawodowo, jednak pytanie zawsze jest to samo – w jaki sposób pomóc osobom 

bezrobotnym w znalezieniu pracy? 

Warsztaty aktywizacji zawodowej mają za zadanie pomóc w odnalezieniu się na rynku pracy wszystkim zainteresowanym 

podjęciem zatrudnienia, którzy w normalnych warunkach nie mieliby na nie szansy. Warto podkreślić, że podstawowe formy 

aktywizacji zawodowej dotyczą zarówno osób poszukujących pracy, jak i pracodawców. 

26.04.2022r. Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Suwałkach wziął udział w Warsztatach Aktywizacji Zawodowej 

zorganizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Suwałkach. W trakcie spotkania poinformowaliśmy  uczestników o 

możliwościach jakie oferujemy w ramach naszego projektu 

zarówno dla osób bezrobotnych jak i dla osób chcących 

wspierać osoby długotrwale bezrobotne w powrocie na rynek 

pracy. 

Przy tej okazji przypominamy, że nasz ośrodek działa 

aktywnie m.in. w zakresie: 

 Animacji - inspirujemy i mobilizujemy do 

działania, wspieramy tworzenie i rozwój inicjatyw 

m.in na rzecz aktywnego zatrudnienia 

 Edukacji - organizujemy warsztaty, szkolenia, 

cykle edukacyjne 

 Doradztwa - indywidualnego i grupowego 

 Organizacji targów, debat, seminariów 

 Udzielania wsparcia finansowego w formie dotacji na założenie i rozwój przedsiębiorstw społecznych, które 

zatrudniają osoby długotrwale bezrobotne 

 Organizacji 3-miesięcznych staży zawodowych z gwarancją zatrudnienia na kolejny miesiąc. 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Działalność odpłatna pożytku publicznego – co to jest? 

Organizacje pozarządowe mogą, pod pewnymi warunkami, prowadzić działalność odpłatną pożytku publicznego. Oznacza to, że 

mogą pobierać opłaty za to co robią, pod warunkiem że: 

 Działalność pożytku publicznego nie przynosi zysku, tzn. przychody z tej działalności pokrywają wyłącznie koszty jej 

prowadzenia 

 Organizacja posiada stosowne zapisy w statucie oraz działalność ta zgłoszona jest do KRS 

 Działalność ta musi mieścić się w katalogu zadań publicznych (art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie) – uwaga przedmiot działalności pożytku publicznego nie może pokrywać się z przedmiotem działalności 

gospodarczej jeśli organizacja taką prowadzi 

 Wynagrodzenia pracowników zatrudnionych przy działalności odpłatnej nie mogą przekraczać 3-krotnoęci średniego 

miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw ogłoszonego przez Prezesa GUS za rok poprzedni 

 Działalność odpłatna musi mieć wydzieloną księgowość (należy sprawdzać w ciągu roku czy działalność nie przynosi 

zysku) 

 Trzeba pamiętać, że jeśli chociaż jeden z powyższych warunków nie będzie spełniony to jest to wówczas działalność 

gospodarcza i podlega zarejestrowaniu wg. przepisów dotyczących działalności gospodarczej 
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Jeśli  organizacja prowadzi działalność odpłatną to może: 

 Ubiegać się o status OPP 

 Zatrudniać pracowników 

 Korzystać z pomocy wolontariuszy 

Działalnością odpłatną jest również: 

 Sprzedaż rzeczy wytworzonych przez osoby niepełnosprawne wykluczone społecznie (art. 8 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie) 

 Sprzedaż przedmiotów darowizn 

Pamiętajmy również, że jeśli cała sprzedaż organizacji (w tym, działalność odpłatna i  działalność gospodarcza liczone łącznie) 

w ciągu roku przekroczy 200 tys. zł to organizacja staje się płatnikiem VAT. 
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Zapraszamy Przedsiębiorstwa Społeczne do skorzystania z usług doradczych 

specjalistycznych 

Usługi są skierowane do przedsiębiorstw społecznych będących uczestnikami projektu "Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej 

w Suwałkach" 

W ramach oferty ośrodka, przedsiębiorstwa społeczne mogą skorzystać z usług doradczych w ramach czterech bloków 

tematycznych: 

1. usługi doradcze marketingowe 

 Potrzebujesz ogarnąć chaos w marketingu Twojego przedsiębiorstwa 

 Potrzebujesz porozmawiać o swoim projekcie i jego potencjale 

 Masz sklep internetowy, który nie sprzedaje, lub chcesz go otworzyć 

 Potrzebujesz wskazania błędów, które popełniasz 

 Chcesz wiedzieć jak zaplanować działania marketingowe, aby przyniosły jak najlepszy rezultat 

2.usługi doradcze finansowo-księgowe 

 Potrzebujesz wsparcia w zakresie ustalania polityki rachunkowości 

 Potrzebujesz opracować instrukcję obiegu dokumentów 

 Masz problem z usprawnieniem procesów księgowych 

 Potrzebujesz doradztwa w zakresie interpretacji przepisów podatkowych 

 Chcesz dostosować swoje sprawozdania finansowe do obowiązujących standardów 

3.usługi doradcze prawne 

 Potrzebujesz wsparcia w zakresie znajomości obowiązujących przepisów 

 Potrzebujesz opracować prawidłowe wzory dokumentów 

 Masz problem ze sporem sądowym 

 Potrzebujesz doradztwa w zakresie restrukturyzacji 

 Chcesz pomocy w interpretacji zapisów w umowach 

4.usługi doradcze osobowe 

 Potrzebujesz wsparcia w 

zakresie zatrudniania 

pracowników 

 Potrzebujesz wiedzy 

dotyczącej kodeksu pracy 

  Brakuje Ci wiedzy w 

zakresie ochrony danych 

osobowych 

Aby skorzystać z tej formy wsparcia 

prosimy przedstawicieli 

przedsiębiorstw społecznych o 

kontakt z naszym ośrodkiem. 

Nabór chętnych do skorzystania z 

usług trwa do końca trwania projektu 

lub do wyczerpania dostępnych 

pakietów usług. 
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Relacja ze spotkania wyjazdowego Sieci Tematycznej ROPS i OWES w obszarze 

sektora ekonomii społecznej w subregionie bielskim w dniach 19-20.05.2022r. 

W dniach 19-20.05.2022 r. odbyło się spotkanie wyjazdowe Sieci Tematycznej ROPS i OWES w obszarze sektora 

ekonomii społecznej w subregionie bielskim, zorganizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku w 

ramach projektu „Koordynacja i monitorowanie rozwoju ekonomii społecznej w regionie”, współfinansowanego przez Unię 

Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podlaskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa VII Poprawa Spójności Społecznej, Działanie 7.3 Wzmocnienie roli ekonomii 

społecznej w rozwoju społeczno-gospodarczym województwa podlaskiego. 

W wyjeździe udział wzięli – pracownicy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Białymstoku jak również 

pracownicy Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej z regionu podlaskiego. Spotkanie miało na celu wymianę informacji, 

przykładów dobrych praktyk, pomysłów pomiędzy uczestnikami a przedstawicielami wizytowanych  miejsc w subregionie 

bielskim. W sumie podczas wizyty odwiedzono sześć  podlaskich  podmiotów ekonomii społecznej. 

Pierwszego dnia  odbyły się spotkania w Spółdzielni Socjalnej „Integracja” w Bielsku Podlaskim, w Stowarzyszeniu 

Edukacji Filmowej w Bielsku Podlaskim, Stowarzyszeniu Muzeum Małej Ojczyzny w Studziwodach oraz spotkaliśmy się z 

Kołem Gospodyń Wiejskich w Policznej.   

Drugiego dnia odwiedziliśmy  Centrum Integracji Społecznej w Hajnówce oraz Stowarzyszenie Kulturalne 

„Pocztówka”. 

Program spotkania i przebieg wizyty spotkał się z dużym zainteresowaniem i pozytywnymi opiniami uczestników. 
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Warto poczytać – Ekonomia społeczna: potrzebna czy niepotrzebna 

Ekonomia społeczna (przedsiębiorczość społeczna) to specyficzny system działania polegający na osiąganiu celów społecznych 

metodami gospodarczymi. To dziedzina aktywności, która opiera się na wartościach solidarności, pomocniczości i integracji 

społecznej. Kluczowym jej ogniwem są przedsiębiorstwa społeczne, które w ramach prowadzenia działalności gospodarczej 

realizują działania integracji społecznej i zawodowej, dostarczają usługi społeczne czy pobudzają aktywność społeczności 

lokalnych. 

         Ekonomia społeczna pomaga zapobiegać wykluczeniu społecznemu i łagodzi napięcia społeczne. Mówiąc szerzej: 

ekonomia społeczna wspomaga proces budowania społeczeństwa obywatelskiego. Odpowiada też priorytetom Unii 

Europejskiej: spójności społecznej, pełnemu zatrudnieniu i walce przeciwko biedzie, demokracji uczestniczącej, lepszemu 

zarządzaniu oraz stabilnemu rozwojowi. Instytucje ekonomii społecznej są podmiotami gospodarczymi i społecznymi 

działającymi we wszystkich sektorach. Mogą one przybierać różne formy, wśród których wymienić należy: banki spółdzielcze, 

ubezpieczenia wzajemne, spółdzielnie, fundusze poręczeniowe, przedsiębiorstwa społeczne i socjalne, agencje rozwoju 

regionalnego, stowarzyszenia, fundacje. Przedsiębiorstwa te są szczególnie aktywne w takich obszarach jak: ochrona socjalna, 

usługi socjalne, zdrowie, banki, ubezpieczenia, produkcja rolnicza, sprawy konsumenckie, praca stowarzyszona, rzemiosło, 

sektor mieszkaniowy, dostawy, usługi dla mieszkańców, szkolenie i edukacja, zakres kultury, sport i rozrywka. 

         Ekonomia społeczna to sfera aktywności obywatelskiej, która poprzez działalność ekonomiczną i działalność pożytku 

publicznego służy: integracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych społeczną marginalizacją, tworzeniu miejsc pracy, 

świadczeniu usług społecznych, użyteczności publicznej (interesu ogólnego). Oznacza to, że dla podmiotów ekonomii 

społecznej istotne znaczenie – obok celu gospodarczego – ma misja społeczna. 

         Ekonomia społeczna może być i jest sposobem odpowiedzi na wiele innych problemów współczesnego świata. Ogromną 

wagę przykłada się np. do roli, jaką przedsiębiorstwa społeczne mogą odegrać w zrównoważonym rozwoju (tak na poziomie 

lokalnym jak i globalnym), w tym w działaniach na rzecz rozwiązywania problemów związanych z ochroną środowiska czy z 

szeroko rozumianymi działaniami edukacyjno-kulturalnymi. Najczęściej przywoływane w kontekście przedsiębiorstw 

społecznych (czasem wręcz niesłusznie do niej redukowane) są kompetencje w dziedzinie działań prozatrudnieniowych. Mogą 

one mieć bardzo różnorodne formy. Dla wszystkich celem jest albo podniesienie szans na rynku pracy (od informacji, szkoleń i 

doradztwa poczynając, aż po bardzo zaawansowane i spersonalizowane formy wsparcia, np. takie jak job coaching), albo 

faktyczne zatrudnianie osób w formach tymczasowych lub stałych. 

         Obecnie poza rynkiem pracy pozostają bardzo liczne grupy osób, które nie są w stanie samodzielnie odnaleźć się na nim. 

To im w pierwszej kolejności potrzebne są przedsiębiorstwa społeczne. Wspomagają one zatrudnienie specyficznych grup osób, 

np. osób młodych (w tym opuszczających domy dziecka), osób, które starają godzić pracę z opieką nad dziećmi lub innymi 

osobami zależnymi (np. chorującymi członkami rodziny), osób po 50. roku życia, a nawet seniorów, którzy często nie chcą 

zaniechać aktywności zawodowej i społecznej. Dotyczy to jednak w szczególności osób, które z powodu obiektywnie niższej 

wydajności pracy nie są w stanie konkurować na otwartym rynku (chodzi tu m.in. o osoby o różnym stopniu 

niepełnosprawności). Spowodowanie, aby zostały zatrudnione, i utrzymanie ich w pracy wymaga wsparcia. Kompetencje 

przedsiębiorstw społecznych są tu nieocenione. 

         Umiejętność i gotowość do zindywidualizowanej, całościowej pomocy podopiecznym odróżnia w dużej mierze 

przedsiębiorstwa społeczne (i szerzej – organizacje pozarządowe) od wielu innych instytucji świadczących usługi na rynku pracy 

– w tym, w szczególności, od instytucji czysto komercyjnych. Orientacja na misję i rzeczywista intencja trwałego 

rozwiązywania problemów daje im olbrzymią przewagę w tego rodzaju działaniach. Z tego wynika konieczność 

przeprowadzenia ekonomii społecznej w życie, ponieważ ekonomia społeczna jest bardzo potrzebna. 
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